中 北 大 学 教 务 部
学籍[2023]23 号

关于做好 2023-2024-1 学期已修免修课程申

请工作的通知

各学院：

现组织 2023-2024-1 学期已修免修课程申请工作，请相关

学生通过“个人门户”登录“中北大学教学信息服务平台”线

上申请。具体事项通知如下：

一.面向对象及范围

1.转专业、休复学、留降级、保留学籍等学籍异动学生。

2.已修读并考核合格的课程，且在新编班级于当前学期开

设的（课程代码相同）。

二.时间安排

9 月 03 日-9 月 17 日 学生提交申请

9 月 18 日-9 月 19 日 学生学院审核

9 月 20 日-9 月 21 日 学籍科复核备案

三.申请流程

登录“中北大学教务管理信息服务平台”，点击“报名申请

—教学项目报名”，选择“已修免修”进入申请页面。在申请

“已修免修”时，务必核对课程代码及课程名称，并上传该课

程成绩证明材料（课程成绩截图即可）。

四.审核环节及注意事项

1.学生学院审核：点击“选课管理—教学报名管理—项目

报名审核”，选择相应学年、学期，报名类型选择“已修免修”，

点击“查询”，可得报名数据。选择相应数据进行审核操作。

2.学籍科备案：复核学院审核数据，完成已修免修申请流

程。

3.审核结束后，所申请课程将从“学生课表”中自动清除。

学生不再参与此课程的后续教学活动及相关考核。

4.任课教师“成绩名单”同步删除学生名单，不能且不予

记载相关考核成绩。

5.如放弃“已修免修”申请，需按课表参加相应课程的学

习，并参加考核。未参与考核的，在相应学期记载“缺考”。

二〇二三年九月二日